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 Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione 

Teren jeziora Kamionkowskiego znajduje się na obszarach podlegających ochronie na 

podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, tj. Obszary Chronionego Krajobrazu 

Doliny Drwęcy. 

Jezioro Kamionkowskie w trzystopniowej skali podatności na degradację zaliczają się do II 

kategorii podatności na degradację opisanej jako „jezioro o przeciętnych warunkach naturalnych, 

dość odporne na wpływy zewnętrzne”. Wody jeziora Kamionkowskiego w trzystopniowej skali 

czystości wód zaliczają się do II klasy opisywanej jako „źródło zaopatrzenia w wodę hodowli zwierząt, 

do celów rekreacji, sportów wodnych i kąpielisk oraz do hodowli ryb z wyjątkiem łososiowatych”.   

Wokół zbiornika wodnego w Łysomicach znajduje się teren leśny z dużą ilością drzew w wieku 

przekraczającym 40 lat. Do ustaleń dotyczących czynnej ochrony ekosystemów objętych Obszarem 

Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy, na którym położony jest teren przewidywany do 

zagospodarowania zalicza się zachowanie różnorodności biologicznej siedlisk, ochrona doliny rzeki 

Drwęcy wraz w pasem roślinności okalającej, propagowanie nasadzeń gatunków rodzimych drzew  

i krzewów liściastych, racjonalna gospodarka leśna, polegająca na zachowaniu różnorodności 

biologicznej siedlisk w obrębie Doliny Drwęcy. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest 

narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia 

substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest 

zagrożony powodzią. 

Obszar objęty jest Uchwałą Nr XLVIII/1297/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej obszarów chronionego 

krajobrazu.  

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

W pobliżu Jeziora Kamionkowskiego najbliżej zlokalizowanym obiektem o szczególnej 

atrakcyjności turystycznej i kulturowej jest zespół dworsko-parkowy Turznie obejmujący dwór, park 

oraz pawilon neogotycki (tzw. Pałac Romantyczny). 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Nad samym jeziorem do dyspozycji turystów są liczne domki letniskowe i kwatery prywatne. 

Przy akwenie znajdują się niewielkie bary, puby i budki z jedzeniem działające sezonowo.  

W odległości ok. 3 km od Jeziora Kamionkowskiego, w miejscowości Turzno, zlokalizowany jest 

czterogwiazdkowy Pałac Romantyczny. Dla gości dostępne są pokoje o wysokim standardzie, Spa  

i restauracja. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

Bezpośrednio wzdłuż Jeziora Kamionkowskiego przebiega niebieski szlak pieszy łączący 

Chełmżę z Ciechocinem. Całkowita długość szlaku to 40 km. W okolicach jeziora rozpoczyna się ok. 

19,5 km szlaku.  


